PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEOOH! 1JA! REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMLUTUHA XENIMHO / KOMUNA E ZHELINES

' Bp3 ocHoBa Ha uneH 7 ctae 1 To4ka 2 , anuHeja 3 4 4n
'eH 12 n 39 oa ,3aKkoH 32 NPOCTOPHO U YpOaHWUCTIAYKO

nnaHupamwe, (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM ,, 6p. 199/ 14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),4.1eH
22 cras 1 Touka 1 u uneH 36 cras 1 Touka 15 of
,3aKOH 3a nokanHa camoynpasa“ (,Cnyx6eH BeckK
Ha PM“,6p. 05 /02) Ha npegnor Ha pagoHayanHy ot
Ha onwTuHa XKenuHo, CoseToT Ha onwTuHa XKesiw=o,
Ha cegHuLUaTa oapaHa Ha aeH 20.04.2021 roga.
OOHece:

OAONYKA

3a .qOHecyBal-be Ha 5 Ypﬁanucrutnm nnaH 3a nn -i

xonﬁnexc co aamna T2- ﬁacna "
uHaycTpuja, Ha Kn.6p. 353, 362,363,364, 365 ,3€6,
367,371,423, 424 n 1513 KO M'pynuuH, M.B. :
,,I‘ypﬁnne,, 1 M.B.,,Knucypa,, oniiTvHa XKenuHo co
nospiirHa Ha ondat of 9,65 xa”waroteeH o4
AOnTr,,NMPO-UHXEHEPMUHT ,,n00 TeToBo, cO
TexHu4ku 6poj 04-11/ 2018".

Unen 1

OMLUTUHA )Kanm QQ
xa”usroteed og [ANTr,,MPO WUHXEHEPUHI ,,qoo
TeToBo, €O TexHW4kn 6poj 04—11/ 2018%.

Unen 2
CoctaBeH aen Ha oBa Oanyka e TexHu4ka AOKYME - Ta

uvja Koja He ce objaByBa o koM ABa NPUMEpoKa C :TaH
yBaaT U ce YyBaaT BO apxuBaTa Ha onwTuHa >Ker, 4Ho,

| a eaeH NpUMepoK BoO MMHMCTepCTBOTo 3a TPaHCMGuT U

Bpcku -Ckonje
Ynen 3

OpnykaTta 3a fjoHecyBake Ha YPOaHUCTU Yku NI 4
3a BOH HaceneHo MecTo 3a usrpanba Ha cronaHck |
KOMNnekc co HameHa 2 —JlecHa u HesaragyBauk :
WHAYCTPUja, 3a0MKUTENHO Ce NpUKadyea BO
eneKTpoHcka dpopma BO MHPOPMALIM- CKAOT CUCTE: !
,&-ypbaHusam®,04 cTpaHa Ha OHECYBAYOT Ha Yr< iHU

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea 3 dhe
nenit 12 dhe 39 té “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor’(“Gazeta zyrtare e RM-sé&,,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té
“Ligjit pér vetégeverisjen lokale"(“Gazeta zyrtare e RM
nr.05/02) me propozim té Kryetarit t& komunés sé
Zhelinés,Késhilli i komunés sé Zhelinés, né seancén e
mbajtur me daté 20.04.2021-té, solli:

VENDIM

Pér sjellje t& “?fanit Irk  pér jashté
vendbanimit pér ndért;min e komleksit industnal
Pk.nr. 353 ,3
dhe 1513 KK
»Klisura”komu
gjithpérfshirése prej 9,65 ha”.
ShPTN”PRO INZHENERING” shpk Tetové,me nr.
teknik 04-11/2018,,

Neni 1

Me keté Vendim sille

t o -lam_ Urbamstlk pér jashté

_38?-371 423 424
hte” dhe v.q

g; \pEl '_h;rese prej 9,65 ha” | punuar nga
ShPTN”PRO INZHENERING” shpk Tetové,me nr.
teknik 04-11/2018.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin e komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri té transportit
dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3

Vendimi pér sjellje t& Planit urbanistik pér pér jashté
vendbanimit pér ndértimin e kompleksit industrial me
géllim G2 - Industri e lehté dhe jo ndotése, detyrimisht |
véndoset né formé elektroni ke nésistemin informativ,
e-urbanizém®, nga ana e sjellésit t& planit urbanistik.
Sjellési | planit urbanistik éshté | obliguar gé kopje té




CTUMKUOT NnaH.
HoHecyBa4oT Ha yp6aHUCTUHKUOT NNaH € JOoIKEH Npu
MEDOK 0] AOHECEHNOT YpOaHNCTUYKIN NNaH BO €NeXTP
oHcka dopma aa ro objaBu Ha ceojaTta veb cTpaHa.

Unen 4

[loHeceHnoT ypGaHUCTUUKM NNaH BOH HaceneHo
MECTO He MOXe Aa ce NpUMEHyBa npep Aa ce ucnon -
HaT ycnosuTe of 4neH 3 og osaa Ognyka, Kako u
NPETXOAHO M3BPLUEHO AUTUTANHO NPEKonyBare oA
CTpaHa Ha AreHuujaTta 3a KatacTap Ha HeABMWKHOCTH

Unen 5

Osaa Opanyka Bnerysa Bo cuna 8 - OT ieH 04 AeHOT
Ha objaByBareTo BO ,Cnyx6eH rmacHUK Ha onwTUHA
enuno® .

bp.08-612/3
20.04.2021 rog.
XKenunHo.

CoBert Ha onwTtuHa XenuHo
MpecepaTen,
INupuaox Ycenuun

planit té sjellur urbanistik né formé elektronike ta
shpallé né web faqe.

Neni 4

Plani urbanistik jashté vendbanimit i sjellur, nuk mund
qé té zbatohet para se té plotésohen kushtet nga neni
3 i kéti Vendimi, si dhe paraprakisht kryerje té
pérputhjes digjitale nga ana e Agjensionit pér kadastér
dhe patundéshméri.

Neni 5 N

Ky Vendim hyné né fuqi ditén e 8-t&, nga dita e shpa
lliés né ,,Fletorén zyrtare té komunés sé& Zhelinés,,.

Nr. 08-612/3
20.04.2021-te

{Zhelineé.




